
Contacto

Teléfono 968685103

Dirección Postal

Purísima, 7

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 288/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2024 a
las 12:08 horas.

Suministro de elementos hardware para la digitalización del sector comercial de Fortuna dentro del proyecto
"Compa Fortuna". Cofinanciado por la Unión Europea - Next GenerationEU, en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia. Convocatoria de ayudas para el apoyo a mercados, zonas
urbanas comerciales, comercio no sedentario y canales cortos de comercialización

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30231320 - Monitores de pantalla táctil.
31711310 - Sistema de registro de presencia.
38300000 - Instrumentos de medición.
48482000 - Paquetes de software de inteligencia empresarial.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GnwYMkx2P%2BFSYrkJkLlFdw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fortuna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytofortuna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5OSnX2ReUS2mq21ux hbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GnwYMkx2P%2BFSYrkJkLlFdw%3D%3D
http://www.aytofortuna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5OSnX2ReUS2mq21uxhbaVQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fortuna

Dirección Postal

Purísima, 7
(30620) Fortuna España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fortuna

Dirección Postal

Purísima, 7
(30620) Fortuna España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fortuna

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Purísima, 7
(30620) Fortuna España

Fax 968685018
Correo Electrónico contratacion@aytofortuna.es

(30620) Fortuna España
ES620

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro de elementos hardware para la digitalización del sector comercial de Fortuna
dentro del proyecto "Compa Fortuna". Cofinanciado por la Unión Europea - Next GenerationEU, en el marco
del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Convocatoria de ayudas para el apoyo a mercados,
zonas urbanas comerciales, comercio no sedentario y canales cortos de comercialización

Descripción del procedimiento
Suministro de elementos hardware para la digitalización del sector comercial de Fortuna dentro del proyecto "Compa Fortuna".
Cofinanciado por la Unión Europea - Next GenerationEU, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
30231320 - Monitores de pantalla táctil.
31711310 - Sistema de registro de presencia.
38300000 - Instrumentos de medición.
48482000 - Paquetes de software de inteligencia empresarial.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación



Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusula 9 del PCAP. Indicar que CUMPLE
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Cláusula 9 del
PCAP. Indicar que CUMPLE

Motivos de exclusión

Pago de cotizaciones a la seguridad social - Pago de cotizaciones a la Seguridad Social

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Cláusula 9 del PCAP. Indicar que CUMPLE

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cláusula 9 del PCAP. Indicar que CUMPLE

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Cláusula 9 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Aumento del número de elementos de control
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Cláusula 9 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Cláusula 9 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



Contacto

Teléfono +34 968685103
Correo Electrónico josealopez.10@hotmail.com

Dirección Postal

Calle Purísima, 7
(30620) Fortuna España

: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Fortuna

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Nex Generatiion-EU

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012942330 |  2024-000342821 | Mon, 25 Mar 2024 12:08:40:501 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51927348631154193243299431773417200488 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


